[bookmark: _page_3_0][image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года		№ 86-2 Санкт-Петербург

О тексте избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань седьмого созыва

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 32 решила:

[bookmark: _Hlk175222843]1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань седьмого созыва используемых на избирательных участках в том числе оборудованных техническими средствами подсчета голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней по многомандатному избирательному округу № 17 согласно приложению № 1,2 к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk174694369]2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань седьмого созыва используемых на избирательных участках в том числе оборудованных техническими средствами подсчета голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней по многомандатному избирательному округу № 18 согласно приложению № 3,4 к настоящему решению.
3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань седьмого созыва используемых на избирательных участках в том числе оборудованных техническими средствами подсчета голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней по многомандатному избирательному округу № 21 согласно приложению № 5,6 к настоящему решению.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 32 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 Н.В. Рейдало

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 32

Секретарь Территориальной избирательной комиссии № 32

Н.В. Рейдало

И.Н. Смирно
[bookmark: _page_24_0]
Приложение № 1
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32
от 16 августа 2024 года № 86-2

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Гавань седьмого созыва
8 сентября 2024 года
многомандатный избирательный округ № 17
Санкт-Петербург
	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом решающего
голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и  при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	 БУШУЕВА
 Анастасия
 Александровна
	1990 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самозанятый; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ЗАЙЦЕВА
 Вера
 Владимировна
	1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самозанятый; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 КАРЛИН
 Евгений
 Алексеевич
	1992 года рождения; место жительства – Челябинская область, город Магнитогорск; самозанятый; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА  ПРАВДУ

	 КУЗНЕЦОВ
 Александр
 Сергеевич
	1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; безработный; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МЕНЕС
 Владимир
 Михайлович
	1984 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Вооруженные силы РФ, военнослужащий по контракту; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПОЛОВНИКОВА
 Светлана
 Алексеевна
	1981 года рождения; место жительства – Ленинградская область, Гатчинский район, поселок Тайцы; АО «Универмаг Московский», менеджер по закупкам; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России

	 ФОМИНА
 Елена
 Васильевна
	1966 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Фонд поддержки деловых коммуникаций БРИКС плюс, исполнительный директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЦЫБИН
 Дмитрий
 Васильевич
	1983 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Юридическая компания «ЛЕПТОН», генеральный директор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ЧЕРВОТКИН
 Иван
 Юрьевич
	1993 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ТСЖ «Беринга 1», управляющий домом; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

[bookmark: _Hlk174694848][bookmark: _page_35_0]Приложение № 2
к решению Территориальной избирательной комиссии №32
 								от 16 августа 2024 года № 86-2
[image: ]

Приложение № 3
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32
от 16 августа 2024 года № 86-2

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Гавань седьмого созыва
8 сентября 2024 года
многомандатный избирательный округ № 18
Санкт-Петербург
	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом решающего
голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех  квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и  при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	 АНКУДИНОВ
 Алексей
 Владимирович
	1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Сэт», директор по продуктам Set; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 БЕЗНОСОВА
 Анна
 Олеговна
	1994 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                               ООО  «ЭКЦ  «РОДИНА», бухгалтер; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	 ЕВДОКИМОВ
 Ярослав
 Романович
	1993 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское ГКУ «Жилищное агентство Василеостровского района Санкт-Петербурга», начальник технического отдела; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России

	 ЕЛСУКОВА
 Оксана
 Юрьевна
	1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ «Культурно-досуговый комплекс «Красносельский», руководитель кружка; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МОЖЧИЛЬ
 Артем
 Федорович
	1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; «Группа компаний ПАО «Газпром нефть», координатор проекта; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 НОВОСЕЛОВА
 Екатерина
 Евгеньевна
	2002 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Автономная некоммерческая организация высшего образования «Университет при  Межпарламентской Ассамблее ЕврАзЭс», студент; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ОСИПОВА
 Мария
 Вадимовна
	1991 года рождения; место жительства – Новгородская область, город Великий  Новгород; МКУ «Дворы Гавани», заместитель директора; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ПАНИНА
 Лариса
 Геннадьевна
	1969 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад           №39, заместитель заведующего; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПОЛОЗОВА
 Юлия
 Алексеевна
	1970 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница №31», старшая медицинская сестра; депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования            Санкт-Петербурга  муниципальный округ Гавань на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЯКОВЛЕВ
 Иван
 Викторович
	1991 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское ГБУЗ Городская поликлиника №100, врач-терапевт-участковый; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

[bookmark: _Hlk174695092]

Приложение № 4
                       к решению Территориальной избирательной комиссии № 32
           от 16 августа 2024 года № 86-2

[image: ]

Приложение № 5
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32
от 16 августа 2024 года № 86-2

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Гавань седьмого созыва
8 сентября 2024 года
многомандатный избирательный округ № 21
Санкт-Петербург
	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом решающего
голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех  квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и  при подсчете голосов не учитывается..

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	 ВАВИЛИНА
 Нэлли
 Юрьевна
	1968 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, глава муниципального образования; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ВАСИЛЬЕВ
 Федор
 Евгеньевич
	1989 года рождения; места жительства в пределах Российской Федерации не имеет; Автономная НКО по предоставлению социальных услуг «Я активный гражданин», директор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ГРИГОРЬЕВ
 Александр
 Владимирович
	1982 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Союзпетрострой-Эксперт», директор по развитию; депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ИВАНОВ
 Егор
 Эдуардович
	1997 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ СОШ № 27  имени И.А. Бунина, учитель; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	 КАРАКУЛИНА
 Полина
 Сергеевна
	1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; МКУ «Дворы Гавани», главный специалист по работе с населением; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 МУХАЧЕВА
 Диана
 Алексеевна
	1982 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское ГБУЗ «Городская поликлиника № 4», заведующий Детским поликлиническим отделением №1, врач акушер-гинеколог; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 САЗОНОВ
 Андрей
 Юрьевич
	1991 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «БАЛТИЙСКИЙ ЗАВОД», начальник цеха; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 СЕМЕНОВ
 Василий
 Викторович
	1982 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «БалтПроект», генеральный директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СОКОЛОВ
 Иван
 Дмитриевич
	1997 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское ГБУ «Подростково-молодежный центр «Петроградский», заведующий хозяйством; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЮШЕНКОВА
 Елена
 Максимовна
	1999 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское ГУП пассажирского автомобильного транспорта, специалист юридического управления; выдвинута Политической партией ЛДПР –                                    Либерально-демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Приложение № 6
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32
от 16 августа 2024 года № 86-2

[image: ]

image4.png
——
W3EHPATEJbHBI BIOJLIETEHE
PU———
eyt My Conr A BT RS
e
8 comstpa 2024 roza

Canr Mereptyne

FEACHETIE TOPAIRA TS I TETE 07D FoTTETER

e G e i e oo o o e e o g
ey Gt e S s () s pcnscins) G

L S e D S

T i Py L

S, ST T, 2 B et )

P VD ——

it e ety s o bt

“or sy apruch CTIPABELHBAR POCCIHA - 1A AR

BACHTEER 101 o e e e s P O e

Dasep Jreterbrerpindeniprmisgr g

Cones g o A PO AR

T Ty p—

PUROPLER e e e e oot o st

i oputas o ity s Coe g
i i gy v
oo e —————
e ot

Banos et
Eup 197 1 e, s s — G gl 1509 COU 3531
Sopapdoeae e Ep o, g T gt OB O
KAPAKVIIIA o s ponsva: s s — ey MY < Pt
Haruna i s e e, s g CIPABEMBAS
Copena R AR
MvxauEss 1952 e s s s -Gl Ca g 15V
T e ey T e —
caonon

i 191 s s, e e — Cos g A0 SEARTHICKI
Anipei 0T, tarie s simen g CIPABGUUIBAR POCCHA
o ettty
cevenon 1952 s pomsn s — Cone gy 000 e,
Bacuni I et s B T o A
Bumopoeus PO e s ek IS PO
cokoros 197 s et e - Coe et i eepprcs 169
iean vl ey
e Bepsicon s o AR O
souenKons e s o o gt oo
Eure el i A —

ey i e e VT A W
o

image1.jpeg

image2.png
H3BHPATE/IBHBIH BIOJUIETEHD [T |
Senyaro Mymmrors e P | PP
s i o R
8 cematpn 2024 rons
Cancr Texepbypr
TRACHETE TOPR A TGN T FTETAIoT0 HTTETETA

ot i st ¢ e Cae e g Sabl e bt NEH P
e et it +

e o & Saop b Mk (s pcmacn) e .
T L L
e e e e o, s
L A
svyens
SyurvEss 190 g, e, e - G e ot e

nac o BT FOCE A TPARA
pr—
aituEma

R ST S ———
Bepa o AR PG TPARAY
[ —
Kapm
Kapmn T —
et et TR N
oy
oy - o "
Anexcandp b e e s S AR oG (TSt o
Cpoeess
yEnEC T ———
Braonp ey e
St I ot
Bt oy g e g el
Guemrane e R A e Lok P
Arexceesna
oomina 1566 o e wero e - Cae s Ot g on
Enena e i et b e e
Bocuimeana e e -
auisn D —
Tuumpui o O, S 8 s e g COPGERHIAS
Bucusuesus RO Sy
uEpsoTRIH 19 1 g wen s - Coee et TOK g b
s et gy miil gl s g he]
opresns P o oo s SRR POCCR
—

image3.png
HM3BHPATEJIbHBIH BIOJUIETEHb IR
P—— e
s s e g s et
T s
R
Seereatgs i
. ok S
P
R TR T ST T
P ICHERTE [0PR I HOTE ISP 00 TOTETey
P —
e )
P
Sowocon e e ety 00 S8 s
F o e e o - R e
toton o o e e o 3
o L s e G e e
o et el it
TCRORA v o e ey e - et e Y S
o 1 o e e o S o8 Y o
= S e S,
MG ke e o —Cometre e et T
— T e e
£ vt
HOROCETOM et e O o e em
Honocen e e A
st e e o
acnons o e e enere — e e o
fou L e e e e e
. T T
ot o o e G Y et
o il o e
I I s
T ————y—
10103084 neckan Gomuanima N1, CTapIEan MeTGNICKIR CECTRS; A€myTIT Mysesmassoro
10 oo " apmem—— s
-
axomres
o
e